[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2023 года

                                      № 132
Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов

создания комфортной городской среды

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169                                  «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставления и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» п о с т а н о в л я ю:
1.  Администрации городского поселения Белоярский принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для проектов, реализация которых предусмотрена в 2025 – 2026 годах в категории «малые города» III подгруппа – малые города с численностью населения до 20 000 человек включительно (далее – Конкурс).

2.  Организовать прием предложений и провести общественное обсуждение жителями городского поселения Белоярский, на предмет выбора общественной территории, предлагаемых мероприятий по реализации проекта и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия в Конкурсе.

3.  Утвердить адресный перечень пунктов приема предложений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4.  Утвердить форму предложения для определения общественной территории, в отношении которой будет разработан проект в целях участия в Конкурсе, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5.  В период с 18.08.2023 года по 18.09.2023 года организовать прием предложений от жителей городского поселения Белоярский для определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия в Конкурсе.
6.  Утвердить форму предложения о мероприятиях по реализации проекта и функциях общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

7.  В период с 23.09.2023 года по 02.10.2023 года организовать прием предложений и обсуждение с жителями городского поселения Белоярский предлагаемых мероприятий по реализации проекта и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект.

8.  Прием предложений от жителей городского поселения Белоярский, предусмотренный пунктами 5, 7 может проводиться в форме:

- лично, в пунктах приема предложений для участия Конкурсе, по адресам, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению;

- в электронной форме с использованием установленных в приложении 1 к настоящему постановлению информационных ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.  Организацию приема предложений для определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект с целью участия в Конкурсе, приема предложений о мероприятиях по реализации проекта и функциях общественной территории, подведение итогов сбора предложений возложить на Общественную комиссию по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденную Постановлением администрации Белоярского района от 18.04.2017 года № 323 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

10. Общественной комиссии:

1)  Подвести итоги приема предложений населения до 21.09.2023 года, определив общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды в целях участия в Конкурсе.

2) Подвести итоги приема предложений населения до 05.10.2023 года по мероприятиям по реализации проекта и функциям общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды в целях участия в Конкурсе.

11. Создать рабочую группу по подготовке конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее- Рабочая группа).
12. Определить состав Рабочей группы, согласно приложению № 4.

13. Рабочей группе подготовить конкурсную заявку в срок до 01.04.2024 года.

14. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белоярский район   http://www.admbel.ru.

15. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

16. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации городского поселения Белоярский.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                         Н.Ф.Басыров

Приложение №1 к постановлению
администрации городского поселения

Белоярский
от 17 августа 2023 года № 132
Адресный перечень пунктов приема предложений
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»

	№ п/п
	Форма приема предложений
	Адрес пункта (сайта, электронной почты) приема предложений

	1
	Лично
	г.Белоярский, ул.Центральная, д.9 (Администрация Белоярского района)

	2
	Лично
	г.Белоярский, ул.Центральная, д.3 (СК «Ледовый дворец»)

	3
	Лично
	г.Белоярский, мкр. 1, дом 15/1, первый этаж (МАУ Белоярского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Белоярском районе»)

	4
	Лично
	г.Белоярский, ул.Барсукова, д.6 (БУ ХМАО-Югры «Белоярская районная больница»)

	5
	Лично
	г.Белоярский, ул.Мира, д.1 (ТРЦ «Оазис Плаза»)

	6
	Электронная
	Портал Открытого Правительства Югры «Открытый регион – Югра» (https://myopenugra.ru)

	7
	Электронная
	Платформа обратной связи «Госуслуги» https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/

	8
	Электронная
	Официальный сайт администрации Белоярского района http://www.admbel.ru/

	9
	Электронная
	Официальная группа администрации Белоярского района в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/belraion

	10
	Электронная
	Официальная группа «Комфортная городская среда г.Белоярский (Югра)» в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/komfortbelugra

	11
	Электронная
	Официальный сайт БИЦ "Квадрат" http://kvadrat-ugra.ru/

	12
	Электронная
	Официальное сообщество БИЦ "Квадрат" в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/kvadrat_bel

Приложение №2 к постановлению

администрации городского поселения

Белоярский

от 17 августа 2023 года № 132
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

для определения общественной территории, в отношении которой будет разработан проект в целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Ф.И.О. гражданина_____________________________________________________________

Адрес проживания, телефон_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Предлагаю следующую общественную территорию городского поселения Белоярский для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025 – 2026 годах в категории «малые города»:

	№ п/п
	Наименование общественной территории

Перечень общественных территорий, предлагаемых для выбора жителям городского поселения Белоярский с целью определения территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2023 – 2024 годах в категории «малые города»:
	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Территория №1. «Благоустройство набережной в районе речного вокзала».

	2
	Территория №2. «Благоустройство набережной в районе стадиона школы №4».

	3
	Территория №3. «Благоустройство набережной в районе озера «Школьное».

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ

Необходимо заполнить строку вписав общественную территорию, в пользу которой сделан выбор, но не более одной территории.

Я, в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» и в связи с участием в мероприятии по определению общественной территории, в отношении которой будет разработан проект участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, даю свое согласие Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия), расположенной по адресу: город Белоярский, улица Центральная, дом 9, на обработку моих персональных данных, без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной Комиссии для участия в указанном мероприятии.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________________________________________    ________________________

                                (фамилия, имя, отчество)                                                     (подпись)
Приложение №3 к постановлению
администрации городского поселения

Белоярский
от 17 августа 2023 года № 132
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о мероприятиях по реализации проекта и функциях общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Ф.И.О. гражданина: _______________________________________________________________
Адрес проживания, телефон:  _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025 – 2026 годах в категории «малые города», предлагаю реализовать на общественной территории
_________________________________________________________________________________
(наименование общественной территории)

Перечень мероприятий:

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1

	2

	3

Перечень функций:

	№ п/п
	Наименование функции

	1

	2

	3

К настоящему приложению прилагаются фото-, видеоматериалы, проекты, схемы на _____ л. в _____ экз.

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ

Количество мероприятий не ограничено.

Я, в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» и в связи с участием в мероприятии по определению общественной территории, в отношении которой будет разработан проект участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, даю свое согласие Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия), расположенной по адресу: город Белоярский, улица Центральная, дом 9, на обработку моих персональных данных, без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной Комиссии для участия в указанном мероприятии.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________________________________________    ________________________

                                (фамилия, имя, отчество)                                                     (подпись)

Приложение №4 к постановлению

администрации городского поселения

Белоярский

______________________________

от 17 августа 2023 года № 132
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	Ойнец А.В.
	Первый заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии (по согласованию)

	Серебренников М.Ф.
	Начальник управления по архитектуре и градостроительству, главный архитектор администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Коваленок Д.Г.
	Начальник управления капитального строительства администрации Белоярского района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Басыров Н.Ф.
	Глава администрации городского поселения Белоярский

	Майборода А.В.
	Председатель комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (по согласованию)

	Аксенова Т.Н.
	Заместитель председателя комитета по культуре администрации Белоярского района (по согласованию)

	Бочкарев А.А.
	Заместитель начальника управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района (по согласованию)

	Бурматова Л.М.
	Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района (по согласованию)

	Гончаров И.А.
	Начальник отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района (по согласованию)

	Попроцкий Д.Д.
	Ведущий специалист управления капитального строительства администрации Белоярского района (по согласованию)

	Сырохватова А.Г.
	Инспектор управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района (по согласованию)

	Редькин Е.В.
	Генеральный директор «Архитектурная студия «Арс-Проект» (по согласованию)